

MKR-SAK 34/01: KEKS GENERALFORSAMLING 2003

Saksbehandler: Stig Utnem

Dokumenter: Notat fra generalsekretæren
 Notat fra Berit Lånke
 Budsjett for den nasjonale delen av forberedelsen

Sekretariatet i Kirkerådet/Mellomkirkelig råd har sammen med administrasjonssjefen i Nidaros og Berit Lånke arbeidet løpende med å lage forslag til organisasjonsplan og budsjett for generalforsamlingen i Trondheim. Et revidert budsjett for generalforsamlingen er nylig oversendt KUF. KUF har ennå ikke gitt tilsagnsbrev om de NOK 5.5 mill statsråden har lovet.

Møtet i Mellomkirkelig råd gir nå anledning for rådet til å drøfte hva som er den mest hensiktsmessige nasjonale organisering av forberedelsene, samt å forsikre seg om at de økonomiske rammebetingelsene er tilstede.

Rådet bør også si noe om på hvilken måte en ønsker å bli orientert om forberedelsesarbeidet. Dette kan blant annet gjelde både det arbeidet som gjøres i Assemblykomiteen og i lokalkomiteen.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd slutter seg til den organisasjonsmodell som generalsekretæren anbefaler, og som notatet vedlagt saken redegjør for.

Mellomkirkelig råd godkjenner det budsjett som er lagt for det nasjonale forberedelsesarbeidet.

Notat til Mellomkirkelig råd
Fra generalsekretæren

KEKs generalforsamling 2003

Økonomi

3 mill bevilges ekstra i 2003 til Den norske kirkes kontingenter i internasjonale organisasjoner og overføres KEK som tilskudd fra Den norske kirke til KEKs arbeid med generalforsamlingen.

2.6 mill bevilges ekstra over 3 år til Nidaros bispedømmeråd til dekning av utgifter som Nidaros har som lokalvertsskaps instans..

2001: 513 000

2002: 907 000

2003: 1.189.000

Dette betyr at adm.sjef Nidaros er budsjettansvarlig for de 2.6 mill. Budsjettet styres i nær kontakt med MKRs generalsekretær og prosjektleder.

Organisasjon

Nidaros må:

A. Ansette prosjektleder Berit Lånke og gjøre arbeidsavtale med henne rundt hennes tre oppgaver:

1. lokal medarbeider i Trondheim
2. nasjonal medarbeider for MKR som er oppdragsgiver for Lokalkomiteen og for "Europa-planen"
3. faglig ressursperson for KEKs sekretariat i Geneve

Dette må utarbeides i et samarbeid mellom adm.sjefen i Nidaros og MKRs generalsekretær og Berit selv.

B. gjøre avtale med Tvette reisebyrå om PCO. Denne kontrakten må også MKRs generalsekretær være kjent med.

MKR må:

Lage "vertsskapsdokument" som presenterer Den norske kirke og våre ambisjoner for KEK. Skal drøftes på MKR møte 3-4 september. Må være ferdig oversatt til engelsk innen KEKs Assembly komite møtes i Trondheim tidlig på høsten.

Lage en "Europa-plan" for utvikling av kirkerelasjoner og kontakter mellom bispedømmer og menigheter i vår kirke og europeiske kirker- i lys av generalforsamlingsarbeidet. Skal drøftes på MKR møtet 3-4 september.

Dra i gang et refleksjonsarbeid rundt generalforsamlingens tema: "Jesus Kristus helbreder og forsoner- vårt vitnesbyrd i Europa" som gir input både til Assembly komiteen og til den norske Lokalkomiteen.

Etablere Lokalkomite sammensatt av lokal og nasjonal og nordisk kompetanse, samt samisk(sør-samisk) kompetanse.

Utnem, Stig

Fra: Arne Fredrik Lånke [arnelan@stud.ntnu.no]
Sendt: 24. april 2001 00:59
Til: stig.utnem@kirken.no
Emne: KONFERANSEN FOR EUROPEISKE KIRKERS 12

KONFERANSEN FOR EUROPEISKE KIRKERS 12. GENERALFORSAMLING 25. JUNI – 2. JULI 2003 I TRONDHEIM

Konferansen for Europeiske Kirkers sentralkomité vedtok på sitt møte i Iasi, Romania i oktober 2000, å legge sin 12. generalforsamling til Trondheim i september 2003. Det ble besluttet at generalforsamlingens tema skulle være "Jesus Christ heals and reconciles – our witness in Europe".

Den norske kirke hadde sendt sin invitasjon under den forutsetning at Kirkedepartementet ville sikre generalforsamlingen økonomisk. Det er også forventning om at Trondheim kommune vil bidra.

På tross av et solid løfte om støtte fra departementet på NOK 5,5 mill, viste det seg at september var en altfor dyr måned og at sommertiden var et bedre alternativ. Trondheim er i større grad en konferanseby enn en turistby, noe som gjør at hotellpriser blir urimelig høye i konferansesesongen og tilsvarende lavere i turistsesongen. I tillegg vil studentboliger og folkehøyskoler være tilgjengelige i sommertiden. Når juni/juli i tillegg er en vakker tid i Norge var det enkelt å overbevise KEKs presidium og sentralkomité om å endre tid. Under sentralkomiteens møte i Strasbourg, 18. – 19. april 2001 ble det derfor besluttet at generalforsamlingen skal avholdes i perioden 25. – 2. juli 2003.

Besøk fra Genève til Oslo og Trondheim

KEKs generalsekretær og finanssekretær besøkte Oslo og Trondheim 8. – 10. januar for å diskutere og se på mulighetene for en generalforsamling her. De møtte representanter for de sentralkirkelige rådene, Nidaros bispedømmeråd og Trondheim kommune. Det var befaring på Nidarøhallen (som nå heter Trondheim Spektrum) og ulike møter.

Under dette møtet ble de presentert for en profesjonell konferansearrangør, Tvette Arrangement og man diskuterte muligheten for å ansette en person som konferanse koordinator med arbeidsplass i Trondheim og Genève.

Besøk fra Trondheim til Genève

Tvette Arrangement vil ta ansvar for alt det konferansetekniske, innkvartering, reiser og mat. Det hersket betydelig usikkerhet i sekretariatet i Genève om denne funksjonen, særlig knyttet til prosedyrene rundt registrering. Tor Simensen fra Tvette Arrangement og Berit Lånke reiste i mars til Genève for å diskutere samarbeidet. Det ble et positivt møte hvor staben i Genève ble overbevist om de store fordelene dette samarbeidet vil ha.

Budsjettarbeid

Etter å ha utarbeidet ulike budsjetter for generalforsamlingen ble man enig om å foreslå to atskilte budsjetter, ett for Genève og ett for Trondheim/Norge. Det norske budsjettet dekker konferanse koordinator, profesjonell konferansearrangør, lokal/nasjonalkomité, reiseutgifter, forberedelser i Norge og administrasjonsavgift til Nidaros bispedømmeråd. Det ble foreslått å fordele de 5,5 mill fra departementet med 3 mill til Genève budsjettet og 2,5 mill til det norske. På tross av endring av tidspunktet fra september til juni/juli er det fortsatt et underskudd i budsjettene, i Genève budsjettet på drøye 700 000 og i Nasjonal/lokal budsjettet på 100 000.

Beslutninger fra KEKs sentralkomité.

På sentralkomiteens møte i Strasbourg ble det besluttet å gå for alle disse forslagene på tross av en viss bekymring i forhold til budsjettene.

Det ble opprettet en europeisk planleggingskomité med Margarethe Isberg fra Sverige som leder og bl. a. Stig Utnem som leder. Det ble samtidig uttrykt forventninger om at den norske komiteen ville ha økumenisk representasjon.

Det ble besluttet å ta imot tilbudet fra Den norske kirke om at Berit Lånke skulle arbeide som organisator for generalforsamlingen dels i Trondheim og dels i Genève. Hun vil fungere i 25% stilling fra april 2001 og i 100% fra januar 2002. Det må utarbeides en arbeidsbeskrivelse og en kontrakt for denne stillingen som klargjør innholdet i stillingen, fordeling av arbeidstid og hvem som er overordnet i de ulike situasjoner.

Det må også utarbeides en kontrakt mellom Mellomkirkelig Råd og Tvette arrangement og mellom MKR og Genève sekretariatet.

